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Utredningens om en översyn av konkurrenslagen (N2004:19) betänkande 
En ny konkurrenslag (SOU 2006:99) samt Konkurrensverkets rapport 
Tröskelvärden för koncentrationsprövningar – Bättre omsättningsgrän-
ser för anmälan av företagskoncentrationer 
N2006/10823/NL och N2006/7644/NL 
 
Nämnden för offentlig upphandling (NOU), som med stöd av 7 kap. 9 § lagen 
(1992:1528) om offentlig upphandling (LOU) utövar tillsyn över den offentli-
ga upphandlingen, har anmodats att inkomma med yttrande över rubricerade 
betänkande och rapport.  
 
Betänkandet En ny konkurrenslag 
 
I betänkandet lämnas en rad slutsatser och förslag som syftar till att öka effek-
tiviteten på konkurrensområdet. Betänkandet innehåller i och för sig inte någ-
ra direkta upphandlingsfrågor. De direktiv som LOU bygger på syftar dock till 
att offentlig upphandling skall öppnas för konkurrens. En väl fungerande kon-
kurrens är nödvändig för att det offentliga får anbud med bästa förhållande 
mellan kvalitet och pris. Åtgärder som förbättrar konkurrensen är sålunda av 
stor betydelse för den offentliga upphandlingen. 
 
NOU noterar särskilt förslaget i avsnitt 15.5 ff. att konkurrensreglerna bör 
utökas med bestämmelser om näringsförbud. Ett införande av näringsförbud 
skulle vara en betydelsefull signal om allvaret i att överträda konkurrensreg-
lerna och kan få en viktig allmänpreventiv effekt. Näringsförbud är en mycket 
ingripande sanktion för individen som kommer att kunna bidra till att konkur-
rensreglerna efterlevs. Reglerna om näringsförbud kan vidare ses som ett 
komplement till reglerna om eftergift. Möjligheten för ett företag att dra sig ur 
en kartell genom att avslöja den bidrar till att skapa osäkerhet mellan kartel-
lens medlemmar. Reglerna om näringsförbud kan bidra till att skapa incita-
ment för företrädare såväl inom ett och samma företag som mellan olika före-
tag att träda fram och påtala oegentligheter eftersom de annars kan drabbas av 
näringsförbud. Detta kommer enligt NOU:s bedömning att öka förutsättningen 
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för att avslöja karteller och kan därmed även leda till en effektivare anbuds-
konkurrens i den offentliga upphandlingen.  NOU tillstyrker förslaget. 
 
NOU har inte heller i övrigt något att anmärka mot utformningen av lagförsla-
get. De slutsatser och förslag som utredningen redovisar i sitt betänkande, 
bl.a. rörande handläggningen av konkurrensmål samt regler om företagskon-
centrationer och konkurrensskadeavgifter, synes vara välavvägda och kunna 
bidra till att förbättra effektiviteten på konkurrensområdet. Förslagen kan 
därmed även främja den offentliga upphandlingen. NOU har inget att erinra 
mot dessa slutsatser och förslag. 
 
NOU kan dock inte dela utredningens bedömning i avsnitt 17 att kostnaderna 
för förslagen rimligen kan rymmas inom Konkurrensverkets och domstolarnas 
befintliga anslagsramar. NOU ifrågasätter om inte verket och domstolarna 
behöver resurstillskott för att de nu framlagda lagförslagen skall kunna för-
verkligas. 
 
Tröskelvärden för koncentrationsprövningar 
 
Konkurrensverket har utarbetat ett förslag till justerade omsättningsgränser 
vid prövning av företagskoncentrationer. De justerade gränsvärdena har be-
dömts kunna leda till en minskning av oproblematiska koncentrationsärenden 
med cirka 40 % och en ökad träffsäkerhet att identifiera och undanröja kon-
kurrensproblem som har sin grund i skadliga koncentrationer. Dessa ökade 
möjligheter att främja en effektiv konkurrens, innebär i sin tur förbättrade 
möjligheter för upphandlande enheter att utnyttja anbudskonkurrensen vid 
offentliga upphandlingar. NOU har inget att erinra mot de slutsatser och för-
slag som Konkurrensverket redovisat i sin rapport. 
 
________________ 
 
 
Beslut om utformningen av detta yttrande har fattats den 17 april 2007 i vilket 
deltog kammarrättslagmannen Lisbeth Edlund, ordförande, teknologie doktorn 
Börje Hed, chefsjuristen Hans Ekman, chefsjuristen Dan Holke och upphand-
lingschefen Lisbeth Johnson. Beslutet fattades i närvaro av NOU:s kanslichef 
Margareta Hentze efter föredragning av jur. kand. Anders Svenson. Yttrandet 
expedieras i enlighet med föredragandens förslag.  
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